
 

 

          
 

 

 

 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  87  del  27.5.2014 
 
 

 

OGGETTO:    

 

 

 

 

APPROVAZIONE PIANI  DI RAZIONALIZZAZIONE  PER IL TRIENNIO 

2014-2015-2016 AI SENSI DELL’ART. 2 COMMA 594 E SEGG. DELLA 

LEGGE 244/2007. 

 
 

 

 

L'anno duemilaquattordici e questo giorno ventisette del mese di maggio alle ore 18.50 nella 

Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO A 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE A 

Martino Mazzoleni ASSESSORE A 

Francesca Rota ASSESSORE P 

Michele Tavola ASSESSORE P 

Armando Volontè ASSESSORE A 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO  in qualità di SINDACO assistito dal 

Segretario Generale Dott. PAOLO CODARRI  incaricato  della  redazione del  presente verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 87  del  27.5.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

rif. PROPOSTA  prot. n 29131 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Dato atto che la Legge 24 dicembre 2007, n. 244 (Legge finanziaria 2008) reca alcune disposizioni 

volte al contenimento dei costi della Pubblica Amministrazione ed, in particolare,  l’art. 2, commi 

594 e seguenti,  prevede, al fine di conseguire economie di spesa connesse al funzionamento delle 

proprie strutture, che gli enti della Pubblica Amministrazione adottino piani triennali di 

razionalizzazione dell’utilizzo  di: 

 dotazioni strumentali, anche informatiche; 

 autovetture di servizio; 

 beni immobili ad uso abitativo e di servizio; 

 

visti: 

 l’art. 5 – comma 2 - del D.L. n. 95 del 6/7/2012 convertito in Legge n. 135 del 7/8/2012 

(Spending review) 

 l’art. 1 commi da n. 141 a n. 144 della Legge 228/2012 

 l’art. 15 del D.L. 24/4/2014, n. 66; 

ritenuto di approvare per il triennio 2014/2015/2016 i piani di razionalizzazione previsti dalla 

normativa sopra richiamata, come da allegato “1” alla presente deliberazione; 

 

preso atto del parere di regolarità tecnica espresso, ai sensi dell’art. 49 del Decreto legislativo n. 

267/2000; 

 

visto il vigente Statuto comunale; 

visto l’art. 48 del decreto legislativo 267/2000 “Competenze delle Giunte”; 

 

con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1) di approvare, acquisite le motivazioni esplicitate in premessa, per il triennio 2014-2015-2016 i 

piani di razionalizzazione relativi a:  

a. Telefonia mobile 

b. Parco automezzi 

c. Beni strumentali 

d. Beni immobili ad uso abitativo 

  che, allegati alla presente deliberazione (all. 1),  ne costituiscono parte integrante. 

 

 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 

 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 87  del  27.5.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

  

                          IL  SINDACO                                          IL SEGRETARIO GENERALE 

                f.to  VIRGINIO BRIVIO                                         f.to  PAOLO CODARRI 

     

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  28.5.2014 rimarrà per 15 giorni consecutivi 

fino al 12.6.2014 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data   28.5.2014. 

                                                                                                                   

                                                                                                    

      Lì,   28.5.2014                                                                 IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                     f.to PAOLO CODARRI 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                                IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


